

**PROTOKÓŁ Nr VI/2023**  
**z sesji Gminnej Rady Seniorów w Bielinach**  
**z dnia 18 stycznia 2023 roku**

W sesji udział wzięło 9 radnych. Ponadto uczestniczyli Wójt Gminy Bieliny – Sławomir Kopacz, Przewodniczący Rady Gminy Bieliny Józef Gawęcki., Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego Pani Renata Janik, Zastępca Dyrektora Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach Pani Dorota Jawor. Lista obecności osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1.

Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów Pani Halina Kot powitała zebranych i stwierdziła quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Protokół Nr V/2022 z sesji Rady Gminy z dnia 17 maja 2022 roku został przyjęty 9 głosami „za”.

9 głosami „za” przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie
2. Sprawozdanie z działalności Gminnej Rady Seniorów w Bielinach za 2022 rok
3. Dyskusja na temat możliwych form aktywności seniorów i perspektyw w działalności na rzecz seniorów
4. Sprawy bieżące gminy
5. Zamknięcie obrad sesji

**Ad. 1.**

Obrady sesji rozpoczęły się o godzinie 15.00. Punkt pierwszy porządku obrad został przedstawiony na wstępie protokołu.

**Ad.2. 3.4.**

Pani Przewodnicząca Halina Kot powitała zebranych i przedstawiła sprawozdanie z dotychczasowej działalności Gminnej Rady Seniorów w Bielinach za 2022 rok. Pani Przewodnicząca opowiedziała o wyjazdach, z których seniorzy bardzo chętnie chcą korzystać i korzystają, a w szczególności z basenów, które nadal cieszą się ogromnym powodzeniem. Opowiedziała o spotkaniach integracyjnych oraz rajdach pieszych, które odbywały się w gronie seniorów.

Pani Przewodnicząca podziękowała Pani Marszałek za zaproszenia na wszelkiego rodzaju gale, wszelkiego rodzaju spotkaniach w których nasi seniorzy uczestniczyli. Były to m.in. spotkania w Tokarnii, w Kielcach.

Pani Przewodnicząca przedstawiła wycieczki i wyjazdy, na których byli seniorzy to m.in. Kazimierz Dolny nad Wisłą, Pogorzelica.

Pani Przewodnicząca podziękowała Panu Wójtowi za dofinansowanie przejazdów na tych wycieczkach.

Wszystkie spotkania, imprezy, wyjazdy są skrupulatnie udokumentowane w prowadzonej przez Panią Przewodniczącą Kronice.

Pani Halina Kot Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów zachęcała naszych seniorów do czynnego udziału i współpracy z Gminną Radą Seniorów. Przedstawiła harmonogram planowanych spotkań, rajdów i wyjazdów dla seniorów.

Pani Marszałek Renata Janik zabrała głos i podziękowała za zaproszenie. Podziękowała Panu Wójtowi i Panu Przewodniczącemu Rady Gminy Bieliny za dobrą współpracę, która pozwala na realizację szeregu inicjatyw związanych z seniorami.

Pani Marszałek podziękowała za aktywność seniorów, gdzie pokazywaliście Państwo jak można aktywnie spędzać czas. Wspominała, również i podziękowała seniorom za udział w spotkaniach.

Pani Marszałek przedstawiła zaplanowane dwa wydarzenia w ramach projektu Świętokrzyska Ekonomia Społeczna. Gmina Bieliny weszła również w projekt systemowy. Projekt będzie realizowany przez trzy lata.

Pani Marszałek przedstawiła inne zaplanowane projekty, inicjatywy i wydarzenia, które będą przeznaczone nie tylko dla środowiska senioralnego. Będą to m.in. zajęcia dla młodzieży klas maturalnych, które pozwolą przygotować młodzież do matury.

Pan Sławomir Kopacz Wójt Gminy Bieliny powitał Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Panią Renatę Janik. Pani Marszałek jest bardzo mocno zaangażowana we wszystko to co dotyczy seniorów.

Pani Marszałek nadzoruje Europejski Fundusz Społeczny w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego i wszystkie te działania z zakresu zarówno opieki społecznej, jak i działań właśnie skierowanych do seniorów, szkół i młodzieży. Pan Wójt podziękował Pani Marszałek za te bezpośrednie kontakty, rozmowy, dyskusje i zaangażowanie. Pan Wójt podziękował za dzisiejszą obecność, aktywność i inicjatywy, w których mieszkańcy naszej gminy, seniorzy mogli brać udział i na pewno dalej na bieżąco będziemy uczestniczyć we wszystkich tych rzeczach, które przez Panią Marszałek są organizowane.

Pan Wójt podziękował również za to, że gmina Bieliny może brać udział w tym projekcie systemowym, który jest skierowany dla seniorów. Kwota ponad 1 700 000 zł trafi do gminy Bieliny na działania dla seniorów przez trzy lata. Przedstawił działania, jakie mogłyby być realizowane z tego projektu.

Pan Wójt zapewnił i zadeklarował pomoc dla seniorów w realizacji podjętych i zaplanowanych działań i inicjatyw.

Pan Sławomir Kopacz Wójt Gminy Bieliny w imieniu całego samorządu i środowiska senioralnego podziękował Pani Marszałek za wsparcie. Za wsparcie nie tylko w obszarze społecznym. My działamy również w ramach Związku Gmin Gór Świętokrzyskich gmin skupionych wokół Gór Świętokrzyskich i to wsparcie bardzo mocno odczuliśmy w momencie, kiedy były prace nad Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego.

Głos zabrał również Pan Józef Gawęcki Przewodniczący Rady Gminy Bieliny, który również podziękował za wsparcie środowiska senioralnego przez Panią Marszałek Renatę Janik. Państwu seniorom podziękował za szereg inicjatyw, które są podejmowane i realizowane w środowisku senioralnym. Ze względu na to, że mamy początek roku Pan Przewodniczący złożył życzenia noworoczne.

Głos zabrała radna Pani Maria Skrzyńska. Powiedziała, że Gminna Rada Seniorów współpracuje ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego oddział Sekcji Emerytalnej, której jest przewodniczącą. Jesteśmy z tej gminy, z tego terenu i spotykamy się będąc seniorami z gminy Bieliny nie rozdzielamy naszej działalności, współpracujemy, wspólnie uczestniczymy w spotkaniach i wyjazdach.

Pan Wójt powiedział, że jest to dobra inicjatywa. Udaje się, jeśli chodzi o środowisko senioralne nie współzawodniczyć tylko się integrować i uzupełniać w tych działaniach np. wyjazdach na basen, czy rajdach. Jest to bardzo budujące, że to środowisko szeroko się integruje.

Pani Renata Janik podziękowała za zaproszenie i ze względu na obowiązki opuściła posiedzenie Gminnej Rady Seniorów w Bielinach.

Państwo radni Seniorzy dyskutowali nad możliwościami wyjazdów i spotkań.

#### **Ad.5.**

Pani Halina Kot podziękowała zebranych i o godzinie 17.00 zakończyła obrady sesji Gminnej Rady Seniorów w Bielinach.

Protokółowała: Agata Sala

Przewodniczyła Halina Kot